
Deutsche  Bank  er
udløsermekanisme for en total
nedsmeltning af hele systemet
i denne måned
3.  okt.,  2016  –  Ledere  fra  Deutsche  Bank  ankommer  til
Washington i denne uge i håb om at indgå en aftale med USA’s
Justitsministerium om en reduktion i de overhængende bøder for
svindel med værdipapirer med sikkerhed i fast ejendom, fra $14
mia.  til  $5,4  mia.  Pressedækningen  af  Deutsche  Banks
vanskeligheder  inkluderer  www.cityam  ’s  dækning  af  »Huset
Merkels fald«, med hendes manglende handling i DB-krisen, der
nu  koster  hende  støtte  og  ødelægger  hendes  ry  som  den
europæiske  stabilitets  anker.  Selv,  hvis  hun  skulle  blive
genvalgt,  så  vil  det  skyldes  en  latterlig  mangel  på
alternative  kandidater,  snarere  end  hendes  fortsatte
popularitet.

En indgriben for at redde DB menes nu at være uundgåelig, med
enkelte  forslag,  der  kræver,  at  den  tyske  regering
genkapitaliserer banken ved at købe en 20 % ’s aktiepost.
Jeremy Warners artikel i dagens Daily Telegraph havde følgende
overskrift,  »Deutsche  Banks  elendighed  afslører  en  ny
finanskrise«, som, siger han, er anderledes end den i 2008,
fordi statslige banktilsynsmyndigheder har gjort sagen meget
værre gennem deres politik med nulrente, der gør banker ikke-
profitable; ved at sætte kravene til reserver op under Basel
IV; og ved at pålægge bøder for tidligere ugerninger, som er
en ny form for indirekte beskatning.

New York Times’ Dealbook har en nøgtern vurdering af DB’s
appetit  for  højrisiko-transaktioner  fra  bankens  London-
kontorer  som  roden  til  krisen,  der  kan  bringe  hele
banksystemet  til  fald  pga.  alle  de  Wall  Street-  og  andre
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storbanker, der er modparter i den derivatportefølje, som DB’s
London-centrum har opbygget. The Times hævder, at DB’s gearing
er 25:1 – $75 mia. i egenkapital, der opretholder ’aktiver’ –
værdipapirer – til $1,8 billion, men dette er en signifikant
underdrivelse.  Ved  at  anvende  målestokken  for  tilgængelig
kapital og internationale regnskabsstandarder fra IFRS er DB’s
gearing  37:1.  Det  er  også  det  tal,  som  FDIC  nævner.  Til
sammenligning er JPMorgans forhold 18:1 ved anvendelse af den
mere nøjagtige internationale målestok.

[Regnestykket er: Deutsche Banks tilgængelige kapital er 2,68
% af aktiverne. Så gearingen er 100/2,68 = 37 i DB’s tilfælde.
JPMorgan Chases tilgængelige kapital er 5,49 % af aktiverne;
bankens gearing er 100/5,49 = 18.]

DB’s aktiver er kraftigt koncentreret i Niveau 3-værdipapirer,
der er næsten umulige at sælge i en krise og også næsten
umulige at værdisætte korrekt. 32 mia. euro, eller halvdelen
af  bankens  obligatoriske  egenkapital,  er  i  Niveau  3-
værdipapirer.

Bloomberg føjer endnu en brik til Deutsche Bank-skandalen med
en  rapportering  af,  at  USA’s  Justitsministerium  og  UK’s
Finansielle Adfærdsmyndighed (FCA) undersøger DB’s rolle i en
ulovlig hvidvaskningsordning til $10 mia., udarbejdet af DB’s
tidligere hovedmægler i Moskva-afdelingen, Tim Wiswell. Med en
teknik  ved  navn  »mirror-handel«,  der  involverer  offshore-
enheder, hjalp Wiswell russere med ulovligt at hvidvaske deres
penge i udlandet – indtil han blev taget og fyret. I et
umoralsk sagsanlæg for uberettiget afsked gjorde Wiswell det
klart,  at  hans  chefer  i  London  var  helt  klar  over,  hvad
gjorde, og havde godkendt alle de nye klienter, han havde
serviceret gennem sine hvidvaskningsoperationer.

Market  Watch  rapporterede  mandag,  at  en  statsanklager  fra
Milano, Italien, havde tiltalt tre DB-direktører, samt også
ledende personer fra Nomura International og Banca Monte dei
Paschi di Sienas topledelse, på anklager om bedrageri, baseret



på  BMPS’s  svindel  med  rapportering  af  sit  finansielle
velbefindende. Dommer Livio Cristofano handlede på basis af
manipulation af aktiepriser og svindelagtige regnskaber fra
Siena-banken, i partnerskab med DB og Nomura. Banken anmodede
om et forlig i juli måned, og retten vil snart komme med en
afgørelse.  Men  13  ledere  fra  de  tre  banker  blev  formelt
anklaget lørdag og skal i kriminalretten. Dette omfatter seks
nuværende og tidligere DB-ledere.


